АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

[REGNUMDATESTAMP]

г. Свободный

Об организации методической
работы в 2023-2024 учебном году

В целях создания условий непрерывного образования и
совершенствования профессиональной квалификации педагогических
работников города
п р и к а з ы в а ю:
 1.Утвердить:
 1.1.Структуру методической сети города (Приложение 1).
 1.2.Руководителей городских методических объединений (далее – ГМО) и
творческой группы «Ступени мастерства» (Приложение №2).
 1.3.Специалистов Управления образования, методистов МКУ «ЦОМОО
г.Свободного» (по согласованию), ответственных за координацию деятельности
ГМО (Приложение №4).
 1.4.Утвердить состав городского методического совета:
-Мирошниченко С.В., консультант Управления образования;
-Пунченко Е.А.,  консультант Управления образования;
-Федоренко Н.А., главный специалист Управления образования, руководитель
методического отдела МКУ «ЦОМОО г.Свободного»;
-Широкова А.А., главный специалист Управления образования;
-Сергеева Е.В., методист методического отдела МКУ «ЦОМОО г.Свободного»;
-Гайдукова Е.С., заместитель директора по УВР, МОАУ СОШ №1
г.Свободного (по согласованию).
-Стасюк М.А., руководитель ГМО учителей биологии и  химии МОАУ
гимназия №9 г.Свободного (по согласованию);
-Лукашевская Я.Н., учитель русского языка и литературы, МОАУ СОШ №192
г.Свободного (по согласованию).
-Герасимова Е.Ф., старший воспитатель МОАУ СОШ  №5 им. К. Н. Чубаровой
г.Свободного (по согласованию).

 2. В целях обучения учителей на городских семинарах, заседаниях ГМО,
консультациях, установить методические дни:
понедельник – учителя математики;
вторник – учителя физкультуры, ОБЖ, директора школ;
среда – учителя иностранного языка, трудового обучения, ИЗО, физики,
начальных классов;
четверг – учителя географии, биологии, химии, педагоги-психологи,
социальные педагоги, педагоги – библиотекари, заместители директоров по
УВР;
пятница – учителя русского языка и литературы, информатики, истории,
заместители директора по воспитательной работе.
 3.Руководителям общеобразовательных организаций:
-обеспечить работу по совершенствованию методического и
профессионального мастерства педагогов через школьные, цикловые
методические объединения, творческие группы;
-создать необходимые условия для проведения заседаний ГМО на базе
учреждений, в соответствии с планом работы объединений;
-анализировать результативность участия педагогов в работе ГМО;
-осуществлять контроль посещения педагогами заседаний ГМО;
-предусмотреть доплаты для руководителей ГМО и наставников стажерских
пар из компенсационных фондов образовательных учреждений в размере не
менее 1500 рублей.
 4.Руководителям ГМО:
-спланировать работу и обеспечить качественную подготовку и проведение
семинаров и заседаний ГМО.
-обеспечить своевременное и качественное ведение необходимой
документации.
 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                 В.В. Булыгин

[SIGNERSTAMP1]

                                        Приложение №1
                                                                        к приказу Управления образования

                                              от _________№___

Структура методической сети города
1.Городские методические объединения:
-учителей 1 классов;
-учителей 2 классов;
-учителей 3 классов;
-учителей 4 классов;
-учителей русского языка и литературы;
-учителей иностранного языка;
-учителей математики;
-учителей информатики;
-учителей истории;
-учителей физики;
-учителей химии и биологии;
-учителей географии;
-учителей физической культуры;
-учителей обслуживающего и технического труда;
-преподавателей – организаторов ОБЖ;
-учителей музыки;
-учителей ИЗО;
-педагогов – психологов и социальных педагогов;
-библиотекарей;
-учителей – логопедов;
-музыкальных руководителей;
-инструкторов по физической культуре;
-I младших групп;
-II младших групп;
-средних групп;
-старших групп;
-подготовительных групп.
2.Городские семинары:
-руководителей общеобразовательных организаций и организаций
дополнительного образования;
-руководителей дошкольных образовательных организаций;
-заместителей директоров по учебно-воспитательной работе;

-заместителей директоров по воспитательной работе.
3.Творческая группа «Ступени мастерства»
4.Стажерские пары.
5.МОО «Ассоциация молодых педагогов города Свободного».

                                          Приложение № 2
                                                                        к приказу Управления образования

                                              от _________№___

Руководители городских методических объединений:

1.Булканова И.В., учитель начальных классов, МОАУ СОШ №2 г.Свободного
(ГМО учителей 1-х классов);
2.Бысик М.В., учитель начальных классов, МОАУ СОШ №192 г.Свободного
(ГМО учителей 2-х классов);
3.Плотникова И.В., учитель начальных классов, МОАУ гимназия №9
г.Свободного (ГМО учителей 3-х классов);
4.Малышева С.Н., учитель начальных классов, МОАУ СОШ №192
г.Свободного
5.Хулапова Т.В., учитель начальных классов, МОАУ гимназия №9
г.Свободного (творческая группа «Ступени мастерства»);
6.Данилова Н.А., учитель русского языка и литературы, МОАУ СОШ№6
г.Свободного (ГМО учителей русского языка и литературы);
7.Варыгина Е.А., учитель математики, МОАУ СОШ №1 г.Свободного (ГМО
учителей математики);
8.Гайдукова Е.С., учитель информатики, МОАУ СОШ №1 г.Свободного (ГМО
учителей информатики);
9.Буковская Е.А., учитель истории, МОАУ СОШ №1 г.Свободного (ГМО
учителей истории);
10.Стасюк М.А., учитель биологии и химии, МОАУ гимназия №9 г.Свободного
(ГМО учителей биологии и химии);
11.Меньшун В.Н., учитель физики, МОАУ СОШ №6 г.Свободного (ГМО
учителей физики);
12.Конева Е.Л., учитель географии, МОАУ гимназия №9 г.Свободного (ГМО
учителей географии);
13.Мальчиц Н.И., учитель физической культуры, МОАУ СОШ №192
г.Свободного (ГМО учителей физкультуры);
14.Семёнова Л.А., учитель ИЗО, МОАУ СОШ №5 им.К.Н.Чубаровой
г.Свободного (ГМО учителей ИЗО);
15.Буйгашова И.Е., учитель музыки, МОАУ СОШ №2 г.Свободного (ГМО
учителей музыки);
16.Филатова Л.П., учитель технологии, СОШ №5 им.К.Н.Чубаровой
г.Свободного (ГМО учителей технологии);

17.Осьмирко А.Е., учитель ОБЖ, МОАУ СОШ №192 г.Свободного (ГМО
учителей – преподавателей ОБЖ);
18.Кольга  О.Г., педагог – библиотекарь МОАУ СОШ №2 г.Свободного (ГМО
библиотекарей);
19.Малышева С.А., педагог-психолог МОАУ СОШ №5 им. К. Н. Чубаровой г.
Свободного (ГМО педагогов-психологов и социальных педагогов);
20.Скурихина Н.А., учитель – логопед МДОАУ д/с №16 г.Свободного (ГМО
учителей – логопедов);
21.Ерема Е.А., музыкальный руководитель МДОАУ д/с №12 г.Сободного (ГМО
музыкальных руководителей);
22. Герасимова Е.Ф., старший воспитатель МОАУ СОШ №5 им.К.Н.Чубаровой
г.Свободного (дошкольное образование) (ГМО воспитателей средних групп);
23.Мычкина И.Н., воспитатель  МОАУ СОШ №5 им.К.Н.Чубаровой
г.Свободного (дошкольное образование) (ГМО воспитателей старших групп);
24.Новак А.В., заместитель заведующего МДОАУ д/с №12 г.Свободного (ГМО
воспитателей подготовительных групп);
25.Сиянова Р.В., старший воспитатель МДОАУ д/с №7 г.Свободного (ГМО
воспитателей первых групп раннего возраста и вторых младших групп);
26.Телешева И.В., инструктор по физической культуре, МДОАУ д/с №8
г.Свободного (ГМО инструкторов по физической культуре).

                                         Приложение № 3
                                                                        к приказу Управления образования

                                              от _________№___

Ответственные за координацию деятельности ГМО и семинаров:

-Батылина А.А., главный специалист Управления образования (ГМО учителей
истории, ГМО учителей ОБЖ);
-Ночевная Н.В., главный специалист Управления образования (ГМО учителей
математики, ГМО учителей физики);
- Широкова А.А., (ГМО учителей 1, 2, 3, 4 классов, творческая группа
«Ступени мастерства»);
-Федоренко Н.А., главный специалист Управления образования; руководитель
методического отдела МКУ «ЦОМОО г.Свободного» (ГМО учителей
информатики, ГМО учителей технологии, ГМО учителей химии и биологии;
семинар заместителей директоров по учебно-воспитательной работе, МОО
«Ассоциация молодых педагогов города Свободного»);
-Яровая О.С., главный специалист Управления образования (ГМО педагогов-
психологов и социальных педагогов);
-Пунченко Е.А., консультант Управления образования (семинар руководителей
дошкольных образовательных учреждений);
-Мубаркашина К.Э., методист методического отдела МКУ «ЦОМОО
г.Свободного» (по согласованию) (ГМО учителей иностранного языка, ГМО
учителей русского языка и литературы,  ГМО педагогов – библиотекарей;
семинар заместителей по воспитательной работе);
-Еникеева А.Г., методического отдела МКУ «ЦОМОО г.Свободного» (по
согласованию) (ГМО учителей физической культуры, ГМО учителей музыки,
ГМО учителей ИЗО, ГМО учителей географии);
-Сергеева Е.В., методист  методического отдела МКУ «ЦОМОО
г.Свободного» (по согласованию) (ГМО музыкальных руководителей, ГМО
инструкторов по физической культуре, ГМО IIмладших групп, ГМО средних
групп, ГМО старших групп, ГМО подготовительных групп, ГМО учителей –
логопедов)